
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

23.03.2021  № 45-5 

  

 

 

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 03.03.2021 № 02-05-487/1-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2021 года. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального округа Беговой                         П.А. Адамов 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой,  социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на II квартал 2021 года 



Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Беговой от 23.03.2021г. 

№ 45-5 

 

 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на 

II квартал 2021 года 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

Управа района Беговой 

1 Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной 76-ой 

годовщине победы в 

Великой Отечественной 

Войне   (возложение цветов  

к памятной доске и 

памятнику, посвященного 

бойцам 18-й дивизии 

народного ополчения, 

которая в 1941 г. 

формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

06.05.2021 Ленинградский 

проспект,  д.32, 

Ленинградский 

пр-т, д.27 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

2 Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной  Дню 

памяти и скорби  

(возложение цветов  к 

памятной доске и 

памятнику, посвященного 

бойцам 18-й дивизии 

народного ополчения, 

которая в 1941 г. 

формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

22.06.2021 Ленинградский 

проспект,  д.32, 

Ленинградский 

пр-т, д.27 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

 

1. 

*«Ух ты, ах ты – все мы 

космонавты» 

- выставка работ творческих 

студий учреждения в рамках 

празднования Дня 

Космонавтики; 

10.04.2021 

ул. Расковой, 

д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 



- концертная программа; 

- чаепитие. 

2. 

*«Птичье звонкое веселье» 

- презентация работ 

творческих студий 

учреждения в рамках 

празднования 

Международного Дня Птиц  

– мастер-класс по 

изготовлению птиц из 

бумаги;  

- чаепитие. 

01.04.2021 

ул. Расковой, 

д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

3. 

*«Расписываем пасхальное 

яйцо» 

- мастер-класс по созданию 

пасхального сувенира; 

- чаепитие 

17/24.04.20

21 

(2 МК.) 

ул. Расковой, 

д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4. 

*Патриотическая акция 

«Помним, любим, 

гордимся!», в рамках 

празднования 73-й 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне: - акция «Георгиевская 

ленточка», возложение 

цветов к мемориальной 

доске 

08.05.2021 

Ленинградский 

пр-т, д. 32/2 

(Мемориальная 

доска 

Московским 

ополченцам) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

5. 

*«День Победы!» - 

праздничное мероприятие в 

рамках празднования Дня 

Победы: - концертная 

программа 

08.05.2021 

Открытая 

игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

 

6. 

*«Весёлое детство!» 

праздничное мероприятие в 

рамках празднования в 

рамках празднования Дня 

Защиты Детей: 

- концертная программа; 

04.06.2021

  

Открытая 

игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

7. 

*День рождения киностудии 

«Союзмультфильм»: 

- просмотр сборника 

мультфильмов; 

- чаепитие 

10.06.2021 
Ленинградский 

пр-т, д.1/1 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и 

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных 

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 
«Кавалерия острот». Юмор 

в литературе 
02.04.2021 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

«Библиотека 

Фурманова» 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

2. 

«Книга и опера». 

Пушкинские сюжеты в 

музыке. 

09.04.2021 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте» - 

«Библиотека 

Фурманова» 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. Библио-ночь-2021 
24.04.2021 

19.00-23.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

«Друзей моих прекрасные 

черты» 

Вернисаж выставки 

художника Бориса 

Илюхина 

24.04.2021 

19.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

5. 

Великая Отечественная 

война в зеркале 

литературы. 

Литературный клуб «Люди. 

Книги. Жизнь» 

Презентация видеоролика 

ОНЛАЙН 

07.05.2021 

12-00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

6. 

 «На чем стоит русская 

земля» 

Видео-экскурсия по 

выставке, посвященной 

800-летию со дня рождения 

русского князя, полководца 

Александра Невского (13 

мая ) 

13.05.2021 

12-00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

7. 

Литература и кино.   

Великие кинорежиссеры и 

великие экранизации 

21.05.2021 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 



онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

84959453731 

8 

Моя коллекция автографов. 

Встречи с живыми 

классиками. 

Рассказ писательницы М.П. 

Соловьевой о встречах с 

известными людьми 

 

28.05.2021 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

9. 

Самый длинный  день в 

году» 

Вечер гражданской лирики 

в память о 22 июне 1941 

года. Участвуют поэты 

МСЛ и наши читатели.( к 

80-летию со дня начала 

Великой Отечественной 

войны) 

2206.2021 

17-00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

 

 

 

10 

«Стихи о войне - 

выступают поэта»  

Видеоролики, созданные 

Московским союзом 

профессиональных 

литераторов совместно с 

коллективом библиотеки. 

ОНЛАЙН 

11,18,22,23,

25 

Июня 

14.00 

Страницы соц. 

сети 

«Фейсбук» -

группа 

«Фурмановка 

онлайн»,            

«В Контакте»- 

«Библиотека 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

 

 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

Центральный Московский ипподром 

1. 

 

Открытие скакового сезона 

 

09.05.2021 

13-00 

Центральный 

Московский 

ипподром          

ул. Беговая,22 

АО 

«Российские 

ипподромы» 

АО 

«Российские 

ипподромы» 

Новичкова В.К. 

89651792549 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

1 

*Открытый турнир по 

настольному теннису в 

рамках празднования 

Всемирного дня настольного 

тенниса 

06/08/10.04. 

2021 

ГБУ ФДЦ 

"Русь"    

Ленинградский 

пр-т, д. 28 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

2 

*«Солдатская смекалка» - 

ежегодный 

мультиспортивный праздник 

в рамках празднования Дня 

Победы 

08.05.2021 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 



3 

*Спортивная игровая 

программа "Территория игр" 

/ в рамках празднования 

Международного дня 

защиты детей 

04.06.2021 

ул. Правды, д.5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

4 

*Спортивные эстафеты / в 

рамках празднования Дня 

России  и Дня молодежи 

11.06.2021 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Иванова Н.В. 

89150676454 

 

*Мероприятия будут проводиться с учетом требований санитарно – эпидемиологических правил и 

нормативов, установленных Роспотребнадзором, с условием отмены запрета на проведение очных 

массовых мероприятий в соответствии с Указом Мэра Москвы. 

 

 

Управа района Беговой 

1. 

Районные соревнования по  

дартс в рамках  

Московской комплексная 

межокружной 

Спартакиады пенсионеров 

города Москвы 

«Московское долголетие» 

06.04.2021 

16-00 

ГБУ ФДЦ 

"Русь"    

Ленинградски

й пр-т, д. 28 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

2. 

Районные соревнования по  

стрельбе из 

пневматической винтовки в 

рамках  в рамках  

Московской комплексная 

межокружной 

Спартакиады пенсионеров 

города Москвы 

«Московское долголетие» 

7.04.2021 

14-00 

ул. Скаковая, 

д.20 ГБОУ  

"Кадетская 

школа № 1784 

имени 

генерала 

армии В.А. 

Матросова 

Управа района 

Беговой 

 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

 

 

3. 

Турнир по шахматам и 

шашкам в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

11.04.2021 

18-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

4. 

Районные соревнования по 

шахматам в рамках  

Московской комплексной 

межокружной 

Спартакиады                     

«Спорт для всех» 

14.04.2021 

17-00 

Библиотека 

им.Фурманова, 

Беговая ул.,13 

Управа района 

Беговой 

 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

 

 

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

«Апрельские игры 

шахматного клуба» занятия 

и турниры шахматного 

клуба «Белый конь» 

1,8,15,22,29     

апреля   

18.00-21.00. 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 



2. 

«Маевки в шахматном 

клубе», занятия и турниры 

шахматного клуба «Белый 

конь» 

6,13,20,27 

мая 18.00-

21.00 

Библиотека                     

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека              

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

3. 

«Летние игры в шахматном 

клубе», занятия и турниры 

шахматного клуба «Белый 

конь» 

3,10,17,24 

июня. 

18.00-21.00 

Библиотека                 

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека             

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

84959453731 

Администрация муниципального округа Беговой 

1. 

Местный праздник                  

«Фронтовики, наденьте 

ордена!» май 

Территория 

района 

   (по 

согласованию) 

администрация 

муниципального 

округа Беговой 

администрация 

муниципального 

округа Беговой 

 

 


